



Raja Peary Mohan College

1, Acharya Dhruba Pal Road, Uttarpara, Dist. Hooghly
West Bengal, Pin. 712 258

Tel. No.:033-2663-0881/0191; Fax No.:033-2663-4155

Website: www.rpmcollege.edu.in,

e-mail: rajapearymohancollege@gmail.com

Ref.: _____

Dated: 02/06/2022

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সকল বি.এ./বি.এসসি./বি.কম. সেমিস্টার - VI (Hons./Gen.) ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে,

- ইভেন-সেমিস্টার, ২০২২ এর ইন্টারনাল অ্যাসেসমেন্ট আগামী ৯ই জুন, ২০২২ থেকে আরম্ভ হবে।
- সংশ্লিষ্ট বিভাগ দ্বারা প্রদত্ত টিউটোরিয়াল অ্যাসাইনমেন্ট অবশ্যই আগামী ১৩/০৬/২০২২ থেকে ২০/০৬/২০২২ এর মধ্যে অনলাইন পোর্টালের মাধ্যমে জমা দিতে হবে।

গুরুত্বপূর্ণ নির্দেশাবলী

- ইভেন-সেমিস্টার, ২০২২ এর ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল পরীক্ষাগুলি এক্সাম পোর্টালের মাধ্যমে অনলাইনে অনুষ্ঠিত হবে। পোর্টালের লিঙ্ক কলেজের ওয়েবসাইটে উপলব্ধ রয়েছে।
- পোর্টালে উত্তরপত্র জমা করার জন্য রেজিস্ট্রেশন নং এবং বৈধ হোয়াটসগ্যাপ নং থাকা আবশ্যিক।
- শুধুমাত্র বৈধ অ্যাডমিট কার্ডের অধিকারী শিক্ষার্থীরাই যোগ্য হিসাবে বিবেচিত হবে।
- ইন্টারনাল অ্যাসেসমেন্ট এর প্রতিটি পত্রের জন্য নির্দিষ্ট সময়সীমা আধঘন্টা (৩০ মিনিট)।
- ইন্টারনাল অ্যাসেসমেন্টের প্রশ্নপত্র পরীক্ষা শুরুর নির্ধারিত সময়ের ১০ মিনিট আগে পোর্টালে আপলোড করা হবে।
- শিক্ষার্থীদের উত্তরপত্রগুলি যথাযথভাবে স্ক্যান করে একটি সিঙ্গেল পিডিএফ হিসাবে তৈরী করতে হবে। ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল উভয়ক্ষেত্রেই উত্তরপত্রের ফাইলের সাইজ যেন ন্যূনতম ৫০ কেবি থেকে সর্বোচ্চ ৫ এমবির মধ্যে হয়।
- ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল উভয়ক্ষেত্রেই পিডিএফ এর নাম নিজেদের সাবজেক্ট কোড ও কোর্সের নাম অনুযায়ী (উদাহরণঃ- ENGA_CC13) দিতে হবে।
- ইন্টারনাল অ্যাসেসমেন্টের উত্তরপত্রগুলি পরীক্ষা শেষ হওয়ার ৩০ মিনিটের মধ্যে জমা করার জন্য শিক্ষার্থীদের কঠোর ভাবে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। এক্সাম পোর্টাল এরপরে বন্ধ হয়ে যাবে।
- টিউটোরিয়াল অ্যাসাইনমেন্টের জন্য পোর্টাল খোলা থাকবে ১৩/০৬/২০২২ থেকে ২০/০৬/২০২২ পর্যন্ত। অনুমোদিত সময়সীমার মধ্যে শিক্ষার্থীদের প্রোজেক্ট জমা করার নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে। পোর্টাল এরপরে বন্ধ হয়ে যাবে।
- নির্ধারিত সময়সীমার পর কোনোপ্রকার উত্তরপত্র জমা করার অনুরোধ গ্রাহ্য হবেনা।
- ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল উভয়ক্ষেত্রেই উত্তরপত্রগুলি নির্দিষ্ট বিষয়ের পোর্টালে আপলোড করার পূর্বে পুঙ্খানুপুঙ্খ ভাবে মিলিয়ে নেওয়া প্রয়োজন।
- ভুল/অসম্পূর্ণ/ফাঁকা উত্তরপত্র জমা করলে কলেজ কোনোপ্রকারে দায়ী হবে না।
- উত্তরপত্র জমা করার পর প্রমানপত্র হিসাবে অ্যাকনলেজমেন্ট স্লিপ ডাউনলোড করতে শিক্ষার্থীদের নির্দেশ করা হচ্ছে।
- আপলোড করার সময় কোনোপ্রকার সমস্যার সন্থীন হলে নির্ধারিত সময়সীমার মধ্যে নিজ-নিজ বিভাগে যোগাযোগ করবে। পরবর্তীকালে এরূপ কোনোপ্রকার অনুরোধ-উপরোধ বিবেচিত হবে না।

আদেশানুসারে
প্রিন্সিপাল



Raja Peary Mohan College

1, Acharya Dhruba Pal Road, Uttarpara, Dist. Hooghly
West Bengal, Pin. 712 258

Tel. No.:033-2663-0881/0191; Fax No.:033-2663-4155

Website: www.rpmcollege.edu.in, e-mail: rajapearymohancollege@gmail.com

Ref.: _____

Dated: 02/06/2022

NOTICE

All the students of **B.A./B.SC./B.Com. Semester - VI (Hons./Gen.)** are hereby informed that

- the **Internal Assessment** of Even Semester, 2022 will be held from **9th June, 2022** onwards.
- **Tutorial Assignments** provided by the concerned departments must be submitted within **13/06/2022 to 20/06/2022** through online exam portal.

Important Instructions

- The **Internal and Tutorial Examinations of Even Semester, 2022** will be held in online mode through the Exam Portal. The link of the portal is available on the college website.
- **Registration no. and valid WhatsApp no.** are required to upload answer scripts into the portal.
- Students with a valid admit card for the current examinations will only be treated as eligible.
- Duration of Internal Assessment for each paper will be **Half an Hour (30 minutes)**.
- Question paper of Internal Assessment will be uploaded to the portal **10 minutes** prior to the scheduled time of the exam.
- Students should scan the answer sheets properly and make a single PDF of it. **The file size should be within 50 KB minimum to maximum 5 MB for both the answer scripts of Internal and Tutorial Examinations.**
- Both the PDFs of Internal and Tutorial Examinations should be named as per own **Subject code and course name (For example: ENGA_CC13)**.
- **For Internal Assessments Students are strictly instructed to upload their answer scripts within 30 minutes from the end of the Exam.** The portal will be closed after that.
- **For Tutorial Assignments the portal will remain open from 13/06/2022 to 20/06/2022.** Students are instructed to submit their projects within the given dates. The portal will be closed after that.
- No submission will be allowed after the scheduled time.
- Answer scripts of both Internal and Tutorial should be thoroughly checked before submission and uploading in proper subject portal.
- **College will not be responsible for the submission of wrong/incomplete/blank answer scripts.**
- After uploading the answer scripts students are requested to **download acknowledgement slip** for each paper as a proof of submission.
- If any discrepancy arises during upload, contact the respective department within scheduled time. It will not be entertained afterwards.

By order
Principal